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AKTIESELSKABET DE DANSKE SPRITFABRIKKER 
Den 28. februar 1967. 

Omsætningsafgift/Gr. 81 B. 5. 

I vort brev af 23. januar d. å. til udvalget 
erindrede vi om det løfte, som statsmini- 
steren og flere af partiernes ordførere gav 
ved 2. behandling af forslaget om forhøjelse 
af omsætningsafgiften på spiritus fra 54 pct., 
til 58,5 pet. pr. 1. februar 1966. Løftet gik 
ud på, at denne .forhøjelse yar -at betragte 
som forskud på den almindelige omsætnings- 
afgift, således .at der ikke skulle blive tale 
om. nye afgiftsforhøjelser for spiritus, når 
den almindelige omsætningsafgift senere 
skulle træde i kraft. Løftet blev gentaget 
af de fleste af de politiske partiers ordførere 
ved 1. behandling af det i december i fjor 
genfremsatte forslag til lov om almindelig 
omsætningsafgift. 

Vi tillader os herved på ny at bringe dette 
løfte i erindring, idet det vil være fuld- 
stændig ødelæggende for spiritusafsætnin- 
gen i en lang periode, såfremt priserne 
atter i år skal forhøjes med 10 pet. eller 
mere. Vi kan således nævne, at salget af 
akvavit, som dækker omkring % af det 

samlede spiritusforbrug her i landet, i 
perioden fra 1. februar 1966 til 31. januar 
1967 har været 19 pet. lavere end i den 
nærmest forudgående 12 måneders periode. 
Selv om der må tages hensyn til, at der, 
umiddelbart før den sidste afgiftsforhøjelse 
trådte i kraft pr. 1. februar 1966, fandt store, 
ekstraordinære indkøb a f  akvavit sted, er 
det dog ubestrideligt, at salget har givet 
så stærkt efter, at staten hidtil ikke har 
haft nogen provenumæssig gevinst af den 
sidste forhøjelse. Ved en eventuel ny pris- 
forhøjelse på 10 pot. eller mere må det anses 
for fuldstændig sikkert, at salget igen vil 
give efter, således at der bliver tale om en 
betydelig nedgang i statens indtægter fra 
disse afgifter. 

Vi skal derfor på det mest indtrængende 
henstille, at der i forbindelse med den 
eventuelle gennemførelse af merværdiafgif- 
ten ̂ foretages den lovede reduktion af de 
eksisterende punktafgifter på spiritus. 

Med venlig hilsen 

Aktieselskabet 
De Danske Spritfabrikker 

J.  J.  Madsen. Gunnar Svanberg. 

Folketingets udvalg vedrørende forslag til lov om 
almindelig omsætningsafgift. 


